## Sigla

- I – Worcester, Cathedral Chapter Library, Codex F. 43, f. 4r – 17r.
- W – Worcester, Cathedral Chapter Library, Codex F. 43, f. 18r – 166v.
- M – Oxford, Merton College L.1.3, Coxe 131.
- T – Toulouse, Bibl. munic. 61.
- V – Città del Vaticano, Bibl. Apost., cod. Vat. Ottob. lat. 161.

- 1 = Buch 1 (Schneider 1986).
- 2 = Buch 2 (Leibold 1992).
- 3.1 = Buch 3, Teil 1 (Gössmann 1982).
- 3.2 = Buch 3, Teil 2 (Leibold 1985).
- 4 = Buch 4 (Schenk 1993).

## Tabula

### ABRAHAM

Quare ei data est circumcisio in principio potius quam alicui alteri, super sententias, libro 4 q. 15 k (= 4 q. 15 l. 197 ff.).

5

### ABSTRACTIO

Quod intellectus non abstrahit speciem communem a rebus sensibilibus secundum esse, sed tantum secundum considerationem, lib. 2 q. 78<sup>1</sup> h (= 2 q. 78 l. 190 ff.). Quid est abstractio, ibidem k (= 2 q. 78 l. 243 ff.).

10

### ACCIDENS

Utrum iste potentie, „memoria“, „intelligentia“ et „amor“, et universaliter omnes potentie active ac passive, sint substantie vel accidentia, lib. 1 q. 59 (= 1 q. 59).

15

Utrum accidentium sint ydee proprie sicut et substantiarum, lib. 1 q. 84 (= 1 q. 84).

An collectio accidentium faciat individuum, lib. 2 q. 17 e (= 2 q. 17 l. 206 ff.).

20

### ACTIONE

Utrum potentie active et passive sunt substantie vel accidentia, lib. 1 q. 59 (= 1 q. 59).

Quomodo idem potest esse actio et substantia, q. 71 b (= 1 q. 71 l. 20 ff., l. 55 ff.). Utrum aliqua actio creature possit esse substantia et si sic, quomodo aliter quam actio Dei est sua substantia, ibidem c (= 1 q. 71 l. 41 ff., l. 86 ff.).

25

An omnis actio requirat [super]<sup>2</sup> aliquid, in quod agat, lib. 2 q. 1 c, h (= 2 q. 1 l. 59 ff. & l. 118 ff.).

Super quam magnitudinem est actio vel motus spirituum, q. <11> d<sup>3</sup> (= 2 q. 11 l. 97 ff.).

30

An naturali actione possit angelus aliquam creaturam in esse producere per se, q. 43 (= 2 q. 43). Vel si non, cum quali adiutorio hoc possit, ibidem (= 2 q. 43 l. 24 ff.).

Quod in omni actione naturali <Deus><sup>4</sup> coagit, 45 c (= 2 q. 45 l. 46 ff.).

---

<sup>1</sup> Corrèxi; 74 I; cf. UNIVERSALE (p. 102 l. 23); alia manus in margine scripsit: 78.

<sup>2</sup> Cf. infra, sed etiam 2 q. 1 l. 62 ff.

<sup>3</sup> Corrèxi; q. 2 d I; cf. MOTUS (p. 63 l. 17) et SPIRITUS (p. 89 l. 36).

<sup>4</sup> Cf. „Actio Dei“ (p. 2 l. 12).

Quare contemplatio in nobis aufertur aut minuitur per actionem exteriorem, non  
sic in angelis, 52 (= 2 q. 52 l. 22 ff.).

Quod natura in actione nihil producit sine appositione, q. 88<sup>5</sup> (= 2 q. 88).

Aliquid agit in aliud tripliciter, et quomodo nobilior non patitur ab ignobiliori,  
5 160 b (= 2 q. 160 l. 102 ff.).

Actio proprie et communiter, et hoc tripliciter, 162 (= 2 q. 162 l. 6 ff.).

Quomodo dicitur pater „agere“ sive „operari“ verbo vel per verbum, lib. 1 q. 72  
aa (= 1 q. 72 l. 604 ff.). Quare non ita bene dicitur „sapere“ per verbum sicut  
„agere“, ibidem.

10

### **Actio Dei**

Quod in omni actione naturali Deus coagit, lib. 2 q. 45 c (= 2 q. 45 l. 46 ff.).

Que sit illa actio, quam sibi soli reservat Deus, ibidem (= 2 q. 45 l. 49 ff.).

An aliquid coagebat Deo in formatione prime mulieris, 86 (= 2 q. 86).

15 Quomodo de costa fecit corpus mulieris et sine omni appositione, 87, 88 (= 2  
q. 87 & q. 88).

An omnia que fiunt a Deo immediate creatur vel que, 138 e (= 2 q. 138  
l. 227 ff.).

20

### **ADAM**

Utrum anima eius fuit creata ante corpus, lib. 2 q. 80 (= 2 q. 80).

Unde factum est corpus eius, utrum de quatuor elementis vel de celo, 82 (= 2  
q. 82).

An aliqua saltem pars corporis eius fuerit de celo, 83 (= 2 q. 83).

25

Utrum fuit in complexione omnino media, 84 (= 2 q. 84).

### **Peccatum Ade<sup>6</sup>**

De mortalitate eius ante peccatum, utrum non posset mori, si non peccasset, 89  
 (= 2 q. 89). Unde fuit illa ei immortalitas, ibidem (= 2 q. 89 l. 25 ff.).

30 Que causa huius immortalitatis, an natura an gratia, 90 (= 2 q. 90). Quid fecisset  
ei lignum vite et quid alia ligna, ibidem a (= 2 q. 90 l. 38 ff.).

Utrum post peccatum posset perpetuari eius vita per lignum vite, 91 (= 2 q. 91).

An moriebatur eodem die quo peccavit, 92 (= 2 q. 92).

35 Si Adam restitisset prime temptationi, an statim confirmatus esset in iustitia, 98  
 (= 2 q. 98).

Plura de statu eius et filiorum eorum, si stetissent, quere infra PARADISUS  
(p. 67 l. 4 ff.).

---

<sup>5</sup> Correx; 48 I; cf. NATURA (p. 64 l. 2).

<sup>6</sup> Correx; in I Peccatum Ade leguntur post p. 3 ll. 5–6 An per gratiam creationis ...  
sed non proficere ad meritum, 116.

Quare permisit eum Deus temptari quem scivit casurum, 111 (= 2 q. 111).

Quare temptato non dedit velle resistere sicut posse, 112 (= 2 q. 112).

An ante peccatum habuit gratiam et quam, 114 (= 2 q. 114).

Quando fuit gratia meritoria ei collata, an statim in creatione, 115 (= 2 q. 115).

An per gratiam creationis tantum potuit stare, resistere malo et bene vivere, sed  
non proficere ad meritum, 116 (= 2 q. 116). 5

## ADOPTIO

Utrum Cristus sit filius adoptivus alicuius, lib. 3 q. 70, ubi nota quid adoptio et  
quedam alia de ipsa (= 3.1 q. 38 l. 1 ff.). 10

## ADORATIO

Utrum adoratio aliqua debeatur ymagini Christi hominis et que, lib. 3 q. 51 (= 3.1  
q. 30 l. 1 ff.).

Simile de cruce Christi, 52 (= 3.1 q. 31 l. 1 ff.). 15

Utrum ymago Christi sit <magis<sup>7</sup>> adoranda propter configurationem quam crux  
vel lancea et alia instrumenta sue passionis propter attactus sanctificationem, 53 a, f (= 3.1 q. 31 l. 53 ff. & l. 84 ff.). Quare magis adoratur lignum  
cruci<sup>8</sup> Christi configuratum vel alia materia quam alia materia alii instru-  
mento<sup>9</sup> passionis sue configurata, b, g (= 3.1 q. 31 l. 56 ff. & l. 94 ff.). Quare  
non adoratur illud Christi secundum deitatem, scilicet rationalis creatura sicut  
ymago eius secundum hominem, lib. 3 q. 53 c, h (= 3.1 q. 31 l. 63 ff. & l.  
101 ff.). 20

Nota quibus generaliter debetur adoratio et quibus non, et quare et in quo gradu,  
57 c, d (= 3.1 q. 35 l. 73 ff. & l. 92 ff.). An omnibus malis prelatis vel  
dominis debetur dulia adorationis propter prelationem vel dominationem  
quam habent, vel quibus sic et quibus non, et a quibus sic, a quibus <non><sup>10</sup>,  
q. 57 e usque finem (= 3.1 q. 35 l. 116 ff.). An exco<m>municati sunt  
adorandi, ibidem f (= 3.1 q. 35 l. 138 ff.). 25

Plura de hoc quere infra DULIA et LATRIA et VENERATIO (p. 32 l. 18 ff. &  
p. 55 l. 34 ff. & p. 96 l. 7 ff.). 30

De adoratione ymaginum, quere infra YMAGO (p. 107 l. 18 ff.).

## AER

Quare videtur aliquid in aqua quod in aere non videretur, lib. 2 q. 71 b (= 2 q. 71  
l. 66 ff.). An hoc sit propter aliquod lumen contentum in aqua et non in aere,  
vel potius quia res in aqua videtur maioris quantitatis quam sit, ibidem. 35

<sup>7</sup> Cf. YMAGO (p. 108 l. 4).

<sup>8</sup> Correxii; crucis I; cf. CRUX (p. 22 l. 5) et 3.1 q. 31 l. 57.

<sup>9</sup> Correxii; instrumenti I; cf. CRUX (p. 22 l. 6) et 3.1 q. 31 l. 58.

<sup>10</sup> Cf. DULIA (p. 32 l. 37) et MALI (p. 60 l. 21).

## AFFECTIO

Quomodo assimulantur affectiones animarum et pondera corporum, lib. 3 q. 85  
c (= 3.1 q. 49 l. 136 ff.).

Quere plus infra ANIMA et AMOR (p. 8 l. 18 ff. & p. 4 l. 12 ff.).

5

## AFFECTUS et ASPECTUS

Utrum sint idem, lib. 1 q. 61 (= 1 q. 61 l. 4 ff.). Quomodo verum et bonum possunt esse in affectu et in aspectu diversimode considerata, q. 6<1><sup>11</sup> c et lib. 3 q. 147 b (= 1 q. 61 l. 70 ff. & 3.2 q. 30 l. 30 ff.).

10 Quere plus infra ANIMA (p. 8 l. 18 ff.).

## AMARE vel AMOR

Utrum verum in quantum verum ametur, et bonum in quantum bonum cognoscatur, et nota quomodo, lib. 1 q. 6<1><sup>12</sup> d (= 1 q. 61 l. 77 ff.).

15 An omnia visibilia sint amanda, q. 29 (= 1 q. 29).

Quomodo amor procedit tam a cognitione quam ab effectu, sed diversimode, 36  
ao (= 1 q. 36 l. 829 ff.).

Utrum amare et intelligere sint idem secundum essentiam, 61 b (= 1 q. 61  
l. 48 ff.).

20 Utrum hec duo <sint> sibi invicem equalia, <68><sup>13</sup> b, e (= 1 q. 68 l. 11 ff. &  
l. 53 ff.). Utrum dicta duo sint consubstantialia menti, c, f (= 1 q. 68 l. 16 ff.  
& l. 73 ff.).

Diffinitiones amoris, q. 72 i (= 1 q. 72 l. 266 ff.).

Utrum sola virtute naturali possit homo amare Deum super omnia et omnia alia  
25 propter ipsum, lib. 2 q. 145 (= 2 q. 145). Amor naturalis tripliciter, ibidem d  
(= 2 q. 145 l. 165 ff.). Quomodo amabatur Deus ab homine in statu  
innocentie, ibidem a, d, e (= 2 q. 145 l. 7 ff. & l. 174 ff. & l. 192 ff.). Utrum  
semper diligit magis quod sibi est utilius, f (= 2 q. 145 l. 201 ff.). Utrum  
semper sit error et perversio, si plus ametur quod vilius est, vel quando sic et  
30 quando non, b, g (= 2 q. 145 l. 26 ff. & l. 228 ff.). An sit error, si non semper  
ametur secundum iudicium rationis, g (= 2 q. 145 l. 247 ff.).

Quod amor hic su<p>plet defectus aliarum virtutum, et in patria ille solus  
manebit aliis evacuatis, lib. 3 q. 137 b (= 3.2 q. 22 l. 67 ff.).

35 Quod amor bene ordinatus continet sufficienter regulas recte vivendi secundum  
omnes virtutes, q. 143 b (= 3.2 q. 27 l. 132 ff.).

---

<sup>11</sup> Ita etiam AMARE (p. 4 l. 14), BONUM (p. 13 l. 31) et VERUM (p. 97 ll. 2–4); sed cf. 1 q. 61 l. 70 ff.

<sup>12</sup> Ita etiam AFFECTUS (p. 4 l. 8), BONUM (p. 13 l. 31) et VERUM (p. 97 ll. 2–4); sed cf. 1 q. 61 l. 77 ff.

<sup>13</sup> Correxi; ibidem I; cf. 1 q. 68 l. 11 ff., l. 16 ff., l. 53 ff. et l. 73 ff.

An amor Dei intuitu bonorum temporalium collatorum sit donum Spiritus Sancti, q. 175 d, h (= 3.2 q. 49 l. 29 ff. & l. 97 ff.).

Utrum iustitia incommutabilis permittat naturam amari propter se ipsam, et quomodo, et an sic amare sit peccatum, q. 181 (= 3.2 q. 54 l. 106 ff.).

Quere plura infra ANIMA, et CARITAS, et DILIGERE (p. 8 l. 18 ff. & p. 14 l. 22 ff., p. 55 l. 27 ff. & p. 27 l. 1 ff.).

5

## ANGELUS

An homo et angelus differentia specie, lib. 2 q. 6 (= 2 q. 6 l. 9 ff.). An intellectum<sup>14</sup> in utroque sit idem specie vel diversum, 6 b (= 2 q. 6 l. 46 ff.).

10

In quo consistit differentia eorum, an per unibilitatem anime cum corpore, 7 et 8 d (= 2 q. 7 & q. 8 l. 125 ff.).

De hoc infra SPIRITUS (p. 89 l. 30 ff.).

Quomodo cognoscunt angeli sensibilia et omnia corporalia, et quomodo differunt<sup>15</sup> ab anima, 8 d (= 2 q. 8 l. 140 ff.). Quod in angelis sit ratio superior et inferior, ibidem (= 2 q. 8 l. 129 ff.).

15

Utrum homo et angelus sint pares in dignitate vel quis eorum nobilior, 9 (= 2 q. 9).

Utrum angeli sint in tempore, et nota quomodo, q. 11 b, c (= 2 q. 11 l. 51 ff. & l. 81 ff.).

20

An habeant materiam, q. 14 (= 2 q. 14).

Et an eandem cum corporibus, 15 (= 2 q. 15).

An in eis sit personalitas, 19 (= 2 q. 19). Et que causa illius personalitatis, ibidem.

An differunt specie inter se, an tantum personali proprietate, 20 a, b (= 2 q. 20 l. 4 ff. & l. 21 ff.). Quomodo est in eis magis et minus, ut <patet><sup>16</sup> de perspicacitate et simplicitate, c (= 2 q. 20 l. 38 ff.).

25

An in eis sit libertas arbitrii maior et minor et quomodo, 21 (= 2 q. 21).

An inter creationem eorum et lapsum vel confirmationem <f>u<eri><sup>17</sup> aliqua mora, et ita status innocentie in quo nec fuerunt boni nec mali, q. 22 (= 2 q. 22). An peccaverunt tunc non summe diligendo Deum, ibidem, a, b (= 2 q. 22 l. 10 ff. & l. 48 ff.).

30

An fuerunt beati <ante><sup>18</sup> lapsum vel confirmationem, q. 23 (= 2 q. 23). An tunc habuerunt nudam verbi contemplationem, ibi b (= 2 q. 23 l. 24 ff.).

An tunc habuerunt gratiam, 24 (= 2 q. 24).

35

<sup>14</sup> Correxii; intellectivum I; cf. ANIMA (p. 9 l. 34), HOMO (p. 44 l. 19) et INTELIGERE (p. 52 l. 26).

<sup>15</sup> Correxii; differenter I; cf. 2 q. 8 l. 151.

<sup>16</sup> Cf. 2 q. 20 l. 39.

<sup>17</sup> Cf. 2 q. 22 l. 4.

<sup>18</sup> Cf. 2 q. 23 ll. 4-5.

- An fuerunt prescii sui eventus, 25 (= 2 q. 25).  
 An potuit Deus revelasse malis angelis casum suum, 26 (= 2 q. 26).  
 An angeli boni fuerint temptati, 32 (= 2 q. 32).  
 An potuerunt converti ad Deum per se sine gratia, 33 (= 2 q. 33).  
 5 An per hoc, quod steterunt, mieruerunt beatitudinem, 34 a (= 2 q. 34 l. 4 ff.). An modo mereantur, 34 b (= 2 q. 34 l. 27 ff.).  
 An potentia liberi arbitrii sit eis ablata per eorum confirmationem vel obstinationem, 35 a (= 2 q. 35 l. 4 ff.). An arbitrium eorum sit vertibile aut invertibile, 35 b (= 2 q. 35 l. 28 ff.). An libertas arbitrii sit in eis diminuta vel ablata, c (= 2 q. 35 l. 54 ff.).
- 10

### **De angelorum cognitione**

- Quomodo cognoscant corporalia, utrum per receptionem specierum ab extra vel per species sibi inditas, 37 (= 2 q. 37). Quod angeli habent aliquam vim inferiorem intellectiva ipsorum in qua et per quam recipiunt species corporalium, 37 b (= 2 q. 37 l. 58 ff.). Quod species hominum sunt eis indite ab initio, 37 c (= 2 q. 37 l. 94 ff.). An propter hoc sciunt semper omnia vel qualiter et qualiter non, ibidem d<sup>19</sup> (= 2 q. 37 l. 110 ff.).
- 15
- Quomodo revelant futura hominibus vel aliis angelis, 41 (= 2 q. 41).

- 20 <...><sup>20</sup>  
 An naturali actione possit angelus aliquam creaturam in esse producere per se, 43 (= 2 q. 43). Vel si non, cum quali adiutorio hoc possi<t>,<sup>21</sup> ibidem (= 2 q. 43 l. 24 ff.).  
 25 An cum adiutorio possit educere<sup>22</sup> corpus mixtum, 44 (= 2 q. 44).  
 An etiam omne aliud corpus ut aliud,<sup>23</sup> 45 a, b (= 2 q. 45 l. 4 ff. & l. 19 ff.).

<...><sup>24</sup>

- Quomodo distinguuntur angeli et arcangeli, 49 b, f (= 2 q. 49 l. 75 ff. & l. 203 ff.). Quomodo appropriatur nomen angeli ad unum ordinem, cum sit commune omnibus, c, f (= 2 q. 49 l. 100 ff. & l. 203 ff.). Simile de nomine virtutum, ibidem (= 2 q. 49 l. 214 ff.).

---

<sup>19</sup> Correx; c I; cf. ANIMA (p. 10 l. 7), INTELLIGERE (p. 52 l. 29) et SCIENTIA (p. 85 l. 22).

<sup>20</sup> Deest titulus, e.g. „De creatione angelorum“.

<sup>21</sup> Correx; posse I.

<sup>22</sup> Correx; producere I; ita etiam DEMON (p. 23 l. 4), sed cf. 2 q. 44 l. 4: cf. educere pro producere *infra EDUCERE* (p. 33 l. 26).

<sup>23</sup> Correx; alium I.

<sup>24</sup> Deest titulus, e.g. „Angeli et arcangeli“.

## **De reparatione angelorum**

Per homines quomodo fiet, an scilicet homines salvandi statuentur<sup>25</sup> in ipsis IX ordinibus aut constituent decimum ordinem, 50 (= 2 q. 50).  
Quot homines assumuntur ad eorum reparationem, 51 (= 2 q. 51).

5

## **De missione angelorum**

An mittantur, 52 (= 2 q. 52). Quomodo stat eorum contemplatio et beatitudo cum missione ac ministerio, ibidem (= 2 q. 52 l. 5 ff.).  
An omnes mittantur tam superiores quam inferiores, 53 (= 2 q. 53).

10

## **De loco eorum**

An habeant locum corporalem, 54 (= 2 q. 54).

An possunt esse in pluribus locis simul vel etiam in omnibus, 55 a, c (= 2 q. 55 l. 4 ff. & l. 59 ff.). An corpus assumptum possint subito transferre, 55 b, d (= 2 q. 55 l. 42 ff. & l. 102 ff.).

15

<...><sup>26</sup>

Quid est angelorum spiritualis locutio vel nuntiatio et hoc vel cum loquuntur Deo vel homini vel alteri angelo, 56 (= 2 q. 56). An sua locutio sit idem quod sua cogitatio, ibidem (= 2 q. 56 l. 7 ff.).

20

## **De custodia angelorum**

An nos custodiant, 57 (= 2 q. 57). Quod non ideo sunt nobis inferiores licet nobis serviant, 57 (= 2 q. 57 l. 18 ff.).

An homini an<te> peccatum fuit angelus custos, 58 (= 2 q. 58).

25

An Cristus habuerit angelum custodem, 59 (= 2 q. 59).

<...><sup>27</sup>

An angelo proficiant in scientia modo vel sciant omnia, 60, nota bene (= 2 q. 60).

30

<...><sup>28</sup>

An statim, cum creati sunt, conversi sunt ad Deum vel quando primo et quomodo, 61 c (= 2 q. 61 l. 103 ff.). Quando primo distincti sunt mali a bonis et quomodo, 61 d (= 2 q. 61 l. 123 ff.). An possit angelus nude contemplari Deum per aspectum ante gratiam beatificantem, ibidem (= 2 q. 61 l. 120 ff.).

35

<sup>25</sup> Correxii; statuantur statuentur I.

<sup>26</sup> Deest titulus, e.g. „De locutione angelorum“.

<sup>27</sup> Deest titulus, e.g. „De scientia angelorum“.

<sup>28</sup> Deest titulus, e.g. „De damnatione et reparatione angelorum et hominum“.

An angelo conveniat esse ad ymaginem Dei, 74 (= 2 q. 74).  
Et utrum magis homini aut angelo hoc conveniat, 75 (= 2 q. 75).  
Utrum similior Deo quam homo, 79 b (= 2 q. 79 l. 29 ff.).  
Quare angelus non est assumptus, ut sic repararetur sicut homo, lib. 3 q. 2 c  
5 (= 3.1 q. 2 l. 122 ff.).

<...><sup>29</sup>

An angelii in celo post iudicium exhibebunt duliam sibi invicem, 62 (= 3.1 q. 35 l. 393 ff.).

10 Utrum homines et angeli sibi invicem exhibebunt<sup>30</sup> tunc duliam, 63 (= 3.1 q. 35 l. 404 ff.). An spiritus beati et angelici eam sibi modo mutuo exhibebunt,<sup>31</sup> 63 (= 3.1 q. 35 l. 405 ff.). Quare renuit angelus adorari a Iohanne et non a Iosue et ab aliis, [lib.] ibi b (= 3.1 q. 35 l. 411 ff.).

Quod angelus non potest conferre gratiam, lib. 4 q. 40 b (= 4 q. 40 l. 52 ff.).

15 De angelis malis, quere plene infra DEMON (p. 22 l. 21 ff.).

De ierarchiis angelicis, infra IERARCHIA (p. 45 l. 34 ff.).

## ANIMA

Quomodo aspectus et omnes alie potentie anime adminiculantur affectui con-  
20 cupiscibili et ipso quietato omnes alie quietantur, lib. 1 q. 22 a (= 1 q. 22 l. 7 ff.).

In mente semper se cogitante sunt autem hec tria „gignens“, „genitum“ et  
„mutuus amor copulans“, q. 35 <f, g>, h<sup>32</sup> (= 1 q. 35 l. 106 ff. & l. 136 ff. &  
l. 182 ff.).

25 De ymagine summe trinitatis in anima rationali quoad „memoriam“, „intelligen-  
tiam“<sup>33</sup> et „voluntatem sive amorem“, q. 59 usque 67 (= 1 q. 59 – q. 67).

De hoc plus et plenius quere infra YMAGO (p. 107 l. 18 ff.).

Quomodo inter se convenient et differant dicte tres potentie, 61 (= 1 q. 61).

Utrum memoria, intelligentia<sup>34</sup> et amor sint substantie vel accidentia, 59 (= 1  
30 q. 59).

Utrum dicte tres potentie sint idem in essentia cum mente vel anima rationali vel  
cum eo quod est ibi formale, 60 (= 1 q. 60).

An idem sint aspectus et affectus, 61 (= 1 q. 61 l. 4 ff.). An sit eorum idem  
objiectum et qualiter, 61 c, d (= 1 q. 61 l. 70 ff. & l. 77 ff.). Unde est quod

---

<sup>29</sup> Deest titulus, e.g. „De veneratione angelorum“.

<sup>30</sup> Correxii; exhibebant I.

<sup>31</sup> Correxii; exhibebant I.

<sup>32</sup> Correxii; b I; propter maculam litterae non bene videntur; cf. COGITATIO (p. 17 l. 29) et MEMORIA (p. 61 l. 21).

<sup>33</sup> Correxii; intellectivam I; cf. 1 q. 59 l. 6.

<sup>34</sup> Correxii; intellectiva I; cf. 1 q. 59 l. 6.

affectus et aspectus mutuo se denominant: dicitur enim „intellectus practicus“ et „praxis intelligens“ et dicitur „cognitio amans“ et „amor cognoscens“, e (= 1 q. 61 l. 118 ff.).

Quomodo differunt memoria et intelligentia, 62 a, c (= 1 q. 62 l. 2 ff. & l. 32 ff.).

Que differentia inter memoriam apud Aristotelem et apud Augustinum, 62, b, e (= 1 q. 62 l. 19 ff. & l. 182 ff.). Utrum memoria precedat intelligentiam vel e converso, 62 a, c (= 1 q. 62 l. 8 ff. & l. 52 ff.). Nota multa bona de natura memorie, c, d (= 1 q. 62 l. 55 ff. & l. 89 ff.). Quomodo memoria habet speciem exhibendam aciei cogitantis, d (= 1 q. 62 l. 134 ff.). Nota memoria sumitur multipliciter, e (= 1 q. 62 l. 166 ff.).

In quibus anime partibus est trinitas et eius trinitas in singulis secundum Augustinum, 65 (= 1 q. 65). Que istarum trinitatum est ymago summe trinitatis et que solum vestigium, ibidem. Quare in sola suprema ratione est ymago, in aliis autem partibus non nisi vestigia, ibidem (= 1 q. 65 l. 4 ff.).

Quid est obiectum mentis secundum quod est ipsa ymago Dei, utrum scilicet Deus vel ipsa mens, 66 (= 1 q. 66).

De hac trinitate in anima, „mens“, „notitia“ et „amor“, quid importetur per singula istorum trium, utrum ipsa substantia mentis vel potentia vel habitus vel actus, 67 (= 1 q. 67).

De dictorum trium ordine, consubstantialitate et equalitate, 68 (= 1 q. 68). Utrum notitia corporis in mente sit vita et substantia, 68 c, g (= 1 q. 68 l. 32 ff. & l. 100 ff.). Nota quid est species vel ymago rei in anima secundum Augustinum, ibi h (= 1 q. 68 l. 109 ff.). De convenientia et differentia inter Augustinum et Aristotelem super hoc, ibi h (= 1 q. 68 l. 121 ff.). Quomodo anima assimilat se rebus extra secundum Augustinum, ibidem (= 1 q. 68 l. 137 ff.).

Quomodo in mente, notitia et amore attenditur ymago summe trinitatis, 69 (= 1 q. 69).

Convenientia et differentia inter hanc trinitatem et illam superiorem, „memorie“, „intelligentie“ et „voluntatis“, 70 (= 1 q. 70).

Utrum actiones amandi, intelligendi et memorandi comparate ad mentem ipsam sunt menti consubstantiales, hoc est utrum sint accidentia vel substantia ipsa<sup>35</sup> mentis, 71 (= 1 q. 71).

An angelus et anima differant specie, lib. 2 q. 6 (= 2 q. 6 l. 9 ff.). An intellectum in utroque sit idem specie vel diversum, 6 b (= 2 q. 6 l. 46 ff.).

In quo consistit differentia eorum, an per unibilitatem anime cum corpore, 7 et 8 d (= 2 q. 7 & q. 8 l. 125 ff.).

Quid est in anima *<quod>*<sup>36</sup> appetat uniri cum corpore, 8 (= 2 q. 8). An hoc sit ratione ipsius intellective, ibidem (= 2 q. 8 l. 4 ff.). An vegetativa, sensitiva

<sup>35</sup> ipsa I et W; ipsius M (ita in editione = 1 q. 71 l. 4).

<sup>36</sup> Correxii; ratione cuius I; cf. 2 q. 8 l. 4; legimus ratione infra.

et intellectiva sint idem in essentia vel non, 8 b (= 2 q. 8 l. 31 ff.). Quod potentia sensitiva et ymaginativa simul creantur et separantur cum intellectiva et sunt incorruptibles, q. 8 c (= 2 q. 8 l. 59 ff.).

An sit aliquod medium inter Deum et animam rationalem et quale, 9 b (= 2 q. 9 l. 36 ff.).

An anime sint in tempore, nota quomodo, 11 b, c (= 2 q. 11 l. 51 & l. 81 ff.).

Quomodo anima scit omnia et quomodo non, q. 37 d (= 2 q. 37 l. 110 ff.).

An omnium hominum sit anima una, 78 (= 2 q. 78).

Utrum anima sit similior Deo quam angelus, 79 b (= 2 q. 79 l. 29 ff.). An omnes 10 anime fuerint simul create ab initio ante corpora, 79 (= 2 q. 79 l. 4 ff.).

An anima Ade fuit creata ante corpus, 80 (= 2 q. 80).

An anime sint ex traduce, 81 (= 2 q. 81).

Quare non fecit Deus animam rationalem naturaliter immutabilem, q. 109<sup>37</sup> (= 2 q. 109).

15 Utrum ratio inferior peccet aliquando nisi per suggestionem sensualitatis, 120 a (= 2 q. 120 l. 4 ff.). Quid est rationem inferiorem peccare ad sug<g>estionem sensualitatis, ibi b (= 2 q. 120 l. 24 ff.).

Quomodo in anima generantur habitus, 127 b, i (= 2 q. 127 l. 26 ff. & l. 117 ff.).

In anima est aliquid, scilicet sinderesis, quod semper vult bonum, 143 (= 2 20 q. 143, l. 27 ff.). Quare e<r>go non omnes sunt boni, ibidem (= 2 q. 143 l. 7 ff.).

Actio anime multiplex, 160 b (= 2 q. 160 l. 49 ff.).

Quomodo anima tota inficitur ex unione cum corpore, 161 (= 2 q. 161).

An corpus aliquid agat in animam et quomodo sic et quomodo e converso, 162 25 (= 2 q. 162).

Quare non creavit Deus animas sine naturali appetitu ad corpora, 166 d, k (= 2 q. 166 l. 27 ff. & l. 189 ff.).

An anima sit persona et hoc vel coniuncta vel separata, lib. 3 q. 22 (= 3.1 q. 10 l. 1 ff.).

30 An in eadem anima possint esse plures species eiusdem rei, q. 80 f (= 3.1 q. 44 l. 91 ff.).

Utrum potentia rationalis anime possit pati, q. 82 e, l, p, <q>, r<sup>38</sup> (= 3.1 q. 46 l. 111 ff. & l. 220 ff. & l. 362 ff. & l. 425 ff. & l. 435 ff.). Quare paciente sensitiva non compatitur rationalis sicut paciente uno membro compatiuntur alia et paciente carne compatitur sensitiva, 82 i (= 3.1 q. 46 l. 193 ff.). Quare paciente <inferiore<sup>39</sup> ratione non compatitur superior, sicut paciente sen-

<sup>37</sup> Correxii; 110 I; cf. *CREATURA* (p. 21 l. 31) et *HOMO* (p. 45 l. 5) et *MUTATIO* (p. 63 l. 24) et *PECCATUM* (p. 70 l. 16).

<sup>38</sup> Correxii; e, l, p, x I; cf. *PASSIO* (p. 67 l. 33: e, g, l, p, r) et *RATIO* (p. 80 l. 3: e, g, p, l, r); cf. etiam 3.1 q. 46 l. 425 ff.

<sup>39</sup> Cf. *PASSIO* (p. 68 l. 3).

sualitate et carne compatitur inferior, 82 x (= 3.1 q. 46 l. 583 ff.). Quare delectatur anima naturaliter in unione cum carne et affligitur in separatione vel morte, 82 l (= 3.1 q. 46 l. 220 ff.). An anime beatorum separate modo affligantur propter absentiam corporis quod naturaliter amant, m (= 3.1 q. 46 l. 232 ff.). Quod in mente sive in potentia rationali id ipsum secundum substantiam sunt motiva et apprehensiva sive aspectus et affectus solum ratione differentes, 82 q (= 3.1 q. 46 l. 405 ff.). Quomodo eadem anima potest simul gaudere et dolere et sic simul dilatari et constringi, z (= 3.1 q. 46 l. 616 ff.).

5

Quomodo assimulantur affectiones animarum et pondera corporum, q. 85 c (= 3.1 q. 49 l. 136 ff.).

10

Quod est universale et per se obiectum potentie irascibilis, 183 d (= 3.2 q. 56 l. 62 ff.).

Plura de anima quere infra SPIRITUS (p. 89 l. 30 ff.).

15

## ANIMAL

An demon possit producere animalia, lib. 2 q. 45 (= 2 q. 45 l. 19 ff.).

## ANTIQUI IUSTI

Quare tenebantur in inferno usque ad Cristi passionem quibus constat dimissa fuisse <peccata<sup>40</sup> per fidem Cristi et penitentiam, lib. 3 q. 84 e, g (= 3.1 q. 48 l. 187 ff. & l. 209 ff.). Quam penam sustinuerint ibi inclusi, ibidem h (= 3.1 q. 48 l. 226 ff.).

20

De sacramentis antiquorum, quere infra SACRAMENTUM (p. 81 l. 8 ff.).

25

## APTITUDO

Differentia inter potentiam et aptitudinem, lib. 2 q. 91 b (= 2 q. 91 l. 34 ff.).

## AQUA

An sint aqua<e><sup>41</sup> super celos, lib. 2 q. 71 (= 2 q. 71).

30

Quales sunt ibi, utrum dulces vel salse, fluide an congelate, quiete an mote, 72 (= 2 q. 72).

35

Ad quid sunt ibi, 73 (= 2 q. 73).

Quare videtur aliquid in aqua, quod in aere non videretur,<sup>42</sup> 71 b (= 2 q. 71 l. 66 ff.). An hoc sit propter aliquod lumen contentum in aqua et non in aere vel potius quia res videtur maioris quantitatis in aqua quam sit, ibidem.

35

<sup>40</sup> Cf. INCARNATIO (p. 49 l. 37) et PASSIO (p. 69 l. 4).

<sup>41</sup> Cf. CELUM (p. 15 l. 10).

<sup>42</sup> Correxii; videntur I; cf. AER (p. 3 l. 35).

## **ARBITRIUM LIBERUM**

Quere infra sub L, titulo LIBERTAS (*p. 58 l. 11 ff.*).

## **ARGUMENTUM**

- 5 In quibus tenet consequentia a predicato infinito ad predicatum negatum, an scilicet teneat in regulis ut „est non duplum, ergo non est duplum“ sicut in absolutis, lib. 3 q. 4 (= 3.1 q. 3 l. 153 ff.).

## **ARTICULUS FIDEI**

- 10 Quid est, lib. 3 q. 118, ubi nota duas eius descriptiones et explanationem earum per obiectiones (= 3.2 q. 6 l. 70 ff.).

Unde dicitur articulus, 119 (= 3.2 q. 6 l. 122 ff.).

Qui et quot sunt articuli et ubi inventi et quomodo distincti, 120, ubi etiam nota expositionem simboli pro parte (= 3.2 q. 6 l. 144 ff.).

15

## **ASPECTUS**

Quere supra AFFECTUS et supra ANIMA (*p. 4 l. 6 ff. & p. 8 l. 18 ff.*).

## **ASTROLOGI**

- 20 Quomodo ipsi et magi et prophete differenter predicent futura, lib. 2 q. 42 c (= 2 q. 42 l. 27 ff.).

## **BAPTISMUS**

Qua iustitia dampnatur parvuli non baptizati, lib. 2 q. 163 (= 2 q. 163).<sup>43</sup>

- 25 Quare post baptismum manet concupiscentia cum deleatur peccatum originale, lib. 2 q. 152 (= 2 q. 152).

An per baptismum remittatur originale totaliter quoad culpam, 167, et si sic, quomodo ergo manet concupiscentia (= 2 q. 167 l. 4 ff.).

- 30 Quomodo concupiscentia, que ante baptismum est pena et culpa simul, post tantum pena est, 168 (= 2 q. 167 l. 55 ff.).

Quomodo dicitur concupiscentiam in baptismo remitti, que prius fuit intensa, 169 (= 2 q. 167 l. 83 ff.).

Quare baptismus non tollit causam originalis peccati, scilicet<sup>44</sup> mortiferam qualitatem carnis, sicut tollit et culpam, 170 (= 2 q. 168).

- 35 Quare baptismo non est tempus determinatum sicut circumcisoni, lib. 4 q. 18 e, f (= 4 q. 18 l. 106 ff. & l. 126 ff.).

<sup>43</sup> Correx; in I Qua iustitia ... lib. 2 q. 163 supra titulum BAPTISMUS leguntur.

<sup>44</sup> Correx; sed I; cf. 2. q. 168 l. 4 ff.

Utrum baptismus auferat omnia actualia in adultis, sicut et originale, 24<sup>45</sup> a, c (= 4 q. 24 l. 4 ff. & l. 54 ff.). Et an<sup>46</sup> omnia actualia auferat, ibidem (= 4 q. 24 l. 49 ff., l. 80 ff.).

Quare simul cum baptismo non est aliud remedium contra originale sicut prius cum circumcisione, 36 a, g (= 4 q. 37 l. 38 ff. & l. 169 ff.).

5

Quare primo incepit habere effectum et esse necessarius ad salutem, 37 q et sic deinceps (= 4 q. 37 l. 529 ff.).

An fides parentum etiam informis impetret gratiam parvulo baptizando, q. 9 (= 4 q. 9).

10

## BEATUS, BEATITUDO

An beatitudine creata fruendum, lib. 1 q. 3<0><sup>47</sup> c, e (= 1 q. 30 l. 28 ff. & l. 102 ff.). Nota quid beatitudo creata, ibi c (= 1 q. 30 l. 30 ff.). Duplex beatificans intra et extra, ibi d (= 1 q. 30 l. 48 ff.).

15

An beatitudo fuit in statu innocentie, lib. 2 q. 23 (= 2 q. 23). Nota distinctionem beatitudinis, quomodo conveniat diversis statibus diversimode, ibi c (= 2 q. 23 l. 52 ff.).